

statsrådsprotokollet över socialärenden, anhållit om riksdagens yttrande angående de i nämnda protokoll omförmälda, av den internationella arbetsorganisationens konferens år 1936 vid dess tjugonde sammanträde fattade besluten.

De ifrågavarande besluten utgöras av förslag till tre konventioner samt två rekommendationer nämligen konvention angående reglering av vissa särskilda system för rekrytering av arbetare, rekommendation angående fortskridande avskaffande av rekrytering, konventioner angående förkortning av arbetstiden vid offentliga arbeten och angående semester samt rekommendation angående semester.

I ärendet har andra lagutskottet avgivit utlåtande nr 14, vilket av riksdagen godkänts.

Under hänvisning till vad utskottet anfört i berörda utlåtande, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen meddela, att riksdagen för sin del ansluter sig till föredragande departementschefens i det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet uttalade uppfattning,

1) att förslaget till konvention (nr 50) angående reglering av vissa särskilda system för rekrytering av arbetare icke bör ratificeras;

2) att inga åtgärder från svensk sida äro påkallade med anledning av rekommendationen (nr 46) angående fortskridande avskaffande av rekrytering;

3) att förslaget till konvention (nr 51) angående förkortning av arbetstiden vid offentliga arbeten icke för närvarande bör ratificeras;

4) att förslaget till konvention (nr 52) angående semester icke för närvarande bör ratificeras; samt

5) att några särskilda åtgärder med anledning av rekommendationen (nr 47) angående semester icke för närvarande kunna ifrågakomma.

Stockholm den 9 mars 1937.

Med undersåtlig vördnad.

---

## Nr 67.

Godkänd av första kammaren den 9 mars 1937.

Godkänd av andra kammaren den 9 mars 1937.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående tillbyggnad till beskickningshuset i Washington.*

(Statsutskottets utlåtande nr 34.)

## Till Konungen.

I propositionen, nr 1, angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1937/1938 hade Kungl. Maj:t bland utgifter för kapitalökning, bilaga 2, under rubriken Statens allmänna fastighetsfond, punkt 2, föreslagit riksdagen

att, i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde bliva riksdagen förelagd, för tillbyggnad till beskickningshuset i Washington för budgetåret 1937/1938 beräkna ett reservationsanslag av 135,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t uti en den 29 januari 1937 dagtecknad proposition, nr 93, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att för tillbyggnad till beskickningshuset i Washington för budgetåret 1937/1938 under Utgifter för kapitalökning, Statens allmänna fastighetsfond, anvisa ett reservationsanslag, att utgå av lånemedel, av 143,000 kronor.

Riksdagen, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, får anmäla, att riksdagen för tillbyggnad av beskickningshuset i Washington för budgetåret 1937/1938 under Utgifter för kapitalökning, Statens allmänna fastighetsfond, anvisat ett reservationsanslag av 143,000 kronor.

I fråga om sättet för beredande av täckning beträffande detta anslag kommer riksdagen att framdeles meddela sitt beslut.

Stockholm den 9 mars 1937.

Med undersätlig vördnad.

## Nr 68.

Godkänd av första kammaren den 10 mars 1937.  
Godkänd av andra kammaren den 10 mars 1937.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bemyndigande att med Älvsborgs läns landsting träffa avtal om uppförande och drift av en psyko-neurosanstalt.*

(Statsutskottets utlåtande nr 35.)

### Till Konungen.

I en den 29 januari 1937 dagtecknad proposition, nr 82, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att Kungl. Maj:t må bemyndiga pensionsstyrelsen att med Älvsborgs läns landsting träffa avtal om uppförande och drift å angiven plats i närheten av lasarettet i Vänersborg av en anstalt för psykoneuroser i huvudsaklig överensstämmelse med de grunder, som gälla för de nuvarande, till pensionsstyrelsens disposition stående lasarettavdelningarna, dock att statens bidrag till anstaltens uppförande och andel i lasarettets gemensamma lokaler icke må överstiga 10,000 kronor per vårdplats.

Den förebragta utredningen synes riksdagen giva vid handen, att ett behov av ytterligare vårdplatser för psykoneuroser föreligger. Det föreslagna sättet för vårdplatsbehovets tillgodoseende och för kostnadernas bestridande har ej